TERÇA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 201114  CADERNO 3

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 061/2010-UEPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221176

PROCESSO SELETIVO DA CHAMADA 2011 DO PROGRAMA DE
APOIO E DESENVOLVIMENTO ÀS ATIVIDADES DE PESQUISA DA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO.
A Universidade do Estado do Pará – UEPA, através da Pró-
Reitoria de Extensão, torna público o resultado final referente
ao Edital 061/2010 - Chamada 2011 do Programa de Apoio e
Desenvolvimento às Atividades de Pesquisa da Pró-Reitoria de
Extensão.
O resultado está disponível no site www.uepa.br e os contatos
poderão ser feitos por meio dos fones: (91) 3244-4544/ 3299-
2227,
Belém, 11 de abril de 2011.
MARÍLIA BRASIL XAVIER
Reitora da Universidade do Estado do Pará

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221310
PORTARIA Nº. 194/2011 – SEDES

DE 28 DE MARÇO DE 2011.
Publicada no DOE nº. 31887 de 04/04/2011
Em nome da Servidora: RAIMUNDA DAS NEVES MENDOÇA
(Licença Saúde)
Onde se lê: conceder 12 dias
Leia-se: conceder 11 dias
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

PORTARIA CONCESSÃO DE GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221299
PORTARIA N°. 231/2011–SEDES,

DE 05 DE ABRIL DE 2011.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso das atribuições que forem
delegadas pelo Decreto Governamental S/Nº. de  15.02.2011,
publicado no D.O.E Nº 31856, de 16.02.2011 e considerando
o disposto no art.137, 1º, alínea “a” da Lei nº. 5.810, de 24 de
janeiro de 1994.
R E S O L V E:
CONCEDER, a servidora MYLENE FORTE E SILVA PRADELLA,
matrícula nº. 54196495//1, ocupante do cargo de Assistente
Social, lotada na DAS, a Gratificação de Tempo Integral, no
percentual de 70% (setenta por cento), a contar de 01/04/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, em 05 de abril de 2011.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social
SUSPENSÃO DE FÉRIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221306
PORTARIA N° 233/2011–SEDES

DE 06 DE ABRIL DE 2011.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas através do Decreto s/n de 15 de fevereiro de
2011, publicado no DOE nº. 31856, de 16 de fevereiro de 2011.
Considerando o Processo nº. 2011/54284 - SEDES
R E S O L V E:
SUSPENDER as férias da servidora INÊS DO ESPIRITO SANTO
BRAGA, matrícula n° 3203115/1, ocupante do cargo de
Assistente Social, lotada na DRCCP/SEDES, referente ao
exercício de 2010/2011, concedida através da Portaria n° Nº.
04 /2011-SEDES, DE 07 de janeiro de 2011, publicada no DOE
edição n° 31841 de 26 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social,
em 06 de abril de 2011.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221294
PORTARIA N° 234/2011 – SEDES,

08 DE ABRIL DE 2011.
Nome: MICHELE GABRIELA BARBOSA PIMENTEL
Matrícula: 54188092/1
Cargo: AGENTE DE ARTES PLASTICAS
Lotação: CGP/GGP/SEDES
Período: 24/03/2011 a 04/04/2011
(12 doze dias) LICENÇA SAUDE
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretaria Adjunta de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 221353

 PORTARIA Nº 413 31 DE MAÇO DE 2011
CONCEDER, de acordo com o art. 74 da Lei 5.810, de 24.01.94,
30 (trinta) dias de
férias consecutivos, aos servidores abaixo relacionados:
57222738/1 ADRIANO MARTINS DO AMARAL
P. AQUISITIVO: 08/12/09 à 07/12/10 P. GOZO: 09/05/11 à 07/06/11
54189491/1 AIDA GOMES SANTOS
P. AQUISITIVO: 13/04/10 à 12/04/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
3212645/1 ALEIXO FERREIRA
P. AQUISITIVO: 29/03/10 à 28/03/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
55588496/1 ANA CLAUDIA CORREA DE OLIVEIRA FERNANDES
P. AQUISITIVO: 30/04/10 à 29/04/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
3195643/1 ANA JULIA SIMÕES HAMAD
P. AQUISITIVO: 03/05/10 à 02/05/11 P. GOZO: 03/05/11 à 01/06/11
54189653/1 ANA KELLY PANTOJA
P. AQUISITIVO: 11/04/10 à 10/04/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
55588030/1 ANA MARIA SILVA GOMES
P. AQUISITIVO: 22/03/10 à 21/03/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
54194846/1 ANDRE VIEIRA DE ALMEIDA
P. AQUISITIVO: 10/01/10 à 09/01/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
54189662/1 ANDREA DE PAULA TRINDADE BORGES DA SILVA
P. AQUISITIVO: 19/04/10 à 18/04/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
3211860/1 ANTONIA RIBEIRO DE JESUS
P. AQUISITIVO: 21/01/10 à 20/01/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
55588515/1 ANTONIO HUGO DA COSTA LIMA
P. AQUISITIVO: 02/05/10 à 01/05/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
57222681/1 ATREU CIRIACO BAENA NETO
P. AQUISITIVO: 01/12/09 à 30/11/10 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
54189470/1 AUGUSTO CEZAR BENEVIDES FARIAS
P. AQUISITIVO: 05/04/10 à 04/04/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
80845168/1 BRUNO ROBERTO DOS SANTOS JACOB
P. AQUISITIVO: 24/01/10 à 23/01/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
3191893/1 CARLOS ALBERTO VILHENA DO NASCIMENTO
P. AQUISITIVO: 03/05/10 à 02/05/11 P. GOZO: 03/05/11 à 01/06/11
57222839/1 CASSIO LAFAETE FERREIRA LOPES
P. AQUISITIVO: 09/12/09 à 08/12/10 P. GOZO: 10/05/11 à  08/06/11
54189655/1 CATARINA FORTES NUNES
P. AQUISITIVO: 26/04/10 à 25/04/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
54189528/1 CLAUDENISSE SILVA DE FREITAS
P. AQUISITIVO: 19/04/10 à 18/04/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
54189516/1 CLAUDOMIRO DA GAMA E GAMA
P. AQUISITIVO: 15/04/10 à 14/04/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
54189453/2 CLIVIA MARIA BARROS FERNANDES
P. AQUISITIVO: 25/04/10 à 24/04/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
80845352/1 DEBORA CRISTINA DE  SOUZA LUZ
P. AQUISITIVO: 28/12/09 à 27/12/10 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
54189615/1 DEBORA CRISTINA MONTEIRO DA SILVA ELERES
P. AQUISITIVO: 14/04/10 à 13/04/11 P. GOZO:                     02/05/11 à  31/05/11
54189479/1 DINAILTON JOSE RODRIGUES RABELLO
P. AQUISITIVO: 13/04/10 à 12/04/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
57195304/1 EDILANE ROCHA QUEIROZ
P. AQUISITIVO: 06/03/10 à 05/03/11 P. GOZO: 19/05/11 à 17/06/11
54195505/1 EDUARDO FERREIRA DA COSTA
P. AQUISITIVO: 17/01/10 à 16/01/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
54189638/1 ELIZANETE LISBOA MIRANDA
P. AQUISITIVO: 15/04/10 à 14/04/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
3197930/1 ELMA MARIA IAGHI SALAME
P. AQUISITIVO: 07/04/10 à 06/04/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
57222909/1 ERIVAN ELIAS ESSEF
P. AQUISITIVO: 23/12/09 à 22/12/10 P. GOZO: 24/05/11 à 22/06/11
80845195/1 EVANILDA CORREA CAVALHEIRO
P. AQUISITIVO: 28/12/08 à 27/12/09 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
54189535/1 FABIA ROSANE REBELO DOS SANTOS
P. AQUISITIVO: 20/04/10 à 19/04/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
3219887/1 FRANCISCA EDNEUZA DE PAULA
P. AQUISITIVO: 01/04/10 à 31/03/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
54189481/1 HILARIO AZEVEDO FERREIRA JUNIOR
P. AQUISITIVO: 12/04/10 à 11/04/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
57195197/1 HUENDER BARBOSA SANTOS
P. AQUISITIVO: 11/03/10 à 10/03/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
57191437/1 ISAIAS ROSARIO PRESTES
P. AQUISITIVO: 04/12/08 à 03/12/09 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
54189532/1 IZABEL CRISTINA PEDROSA DA COSTA
P. AQUISITIVO: 20/04/10 à 19/04/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
57222817/1 JOAO BATISTA FERREIRA SOUSA
P. AQUISITIVO: 01/12/09 à 30/11/10 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
57191908/1 JOEL DA SILVA MORAES
P. AQUISITIVO: 02/01/10 à 01/01/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
3220737/1 JORGE ELIAS DA COSTA
P. AQUISITIVO: 01/04/10 à 31/03/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
3197859/1 JOSE AELSON DO NASCIMENTO
P. AQUISITIVO: 05/04/10 à 04/04/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
3195376/1 JOSE DIVINO SILVA
P. AQUISITIVO: 16/03/10 à 15/03/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
5414059/3 JOSE MARIA LIMA DO NASCIMENTO

P. AQUISITIVO: 10/10/09 à 09/10/10 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
55588466/1 JOSIANNE FERREIRA SANTA BRIGIDA
P. AQUISITIVO: 30/04/10 à 29/04/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
57222868/1                   JULIANA ERIKA DA SILVA SIQUEIRA
P. AQUISITIVO: 07/12/09 à 06/12/10 P. GOZO: 08/05/11 à 06/06/11
57222749/1 JULIO CEZAR CASTRO FROES
P. AQUISITIVO: 10/12/09 à 09/12/10 P. GOZO: 11/05/11 à 09/06/11
5481112/1 JUSCELINO RODRIGUES PEREIRA
P. AQUISITIVO: 11/04/10 à 10/04/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
54189513/1 KEILA VIEIRA MONTEIRO
P. AQUISITIVO: 11/04/10 à 10/04/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
57191458/1 KLEBER RODRIGO COSTA CUNHA
P. AQUISITIVO: 04/12/09 à 03/12/10 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
54195524/1 LEANDRO COSTA DOS SANTOS
P. AQUISITIVO: 17/01/10 à 16/01/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
54195564/1 LIDIANE CECILIA DA SILVA BOTELHO
P. AQUISITIVO: 17/01/10 à 16/01/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
5260612/2 LIGIA MARIA SOBRAL NEVES
P. AQUISITIVO: 01/12/09 à 30/11/10 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
57222871/1 MANOEL THADEU ALVIM DA SILVA
P. AQUISITIVO: 14/12/09 à 13/12/10 P. GOZO: 15/05/11 à 13/06/11
54189642/1 MARA KARLA LIMA ASSAYAG
P. AQUISITIVO: 12/04/10 à 11/04/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
3222683/1 MARCELO PINTO DE OLIVEIRA
P. AQUISITIVO: 15/05/10 à 14/05/11 P. GOZO: 15/05/11 à 13/06/11
5848318/2 MARCO ANTONIO RAMOS DE MORAES
P. AQUISITIVO: 12/04/10 à 11/04/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
3222101/1 MARGARIDA MARIA SANTOS DO ROSARIO
P. AQUISITIVO: 13/05/10 à 12/05/11 P. GOZO: 13/05/11 à 11/06/11
54189659/1 MARIA DA CONCEIÇÃO SANTANA SILVA
P. AQUISITIVO: 14/04/10 à 13/04/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
55588899/2 MARIA DE FATIMA DA SILVA RIBEIRO
P. AQUISITIVO: 02/12/09 à 01/12/10 P. GOZO: 03/05/11 à 01/06/11
54189505/1 MARIA DE NAZARE BENTES DE OLIVEIRA
P. AQUISITIVO: 12/04/10 à 11/04/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
3206319/1 MARIA DORALDINA DA MATA NUNES
P. AQUISITIVO: 14/05/10 à 13/05/11 P. GOZO: 14/05/11 à 12/06/11
54189633/1 MARIA LUCILANGE ARAUJO OLIVEIRA
P. AQUISITIVO: 20/04/10 à 19/04/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
54189476/1 MARLUCE SOUZA DE OLIVEIRA
P. AQUISITIVO: 12/04/10 à 11/04/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
54194962/1 MICHELY BRUNA BARROSO TOTA
P. AQUISITIVO: 10/01/10 à 09/01/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
54196005/1 NAUZETE DO SOCORRO EPIFANIO MARTIN
P. AQUISITIVO: 31/01/10 à 30/01/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
54182056/1 NIZOMAR FERREIRA MAGALHÃES
P. AQUISITIVO: 10/11/09 à 09/11/10 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
54197161/1 NORMA DA SILVA CARDOSO
P. AQUISITIVO: 27/04/10 à 26/04/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
5857074/2 NORTHON CEZAR SILVA DAS NEVES
P. AQUISITIVO: 21/12/09 à 20/12/10 P. GOZO: 22/05/11 à 20/06/11
57222750/1 OLAVO ALMEIDA BITENCOURT MONTEIRO
P. AQUISITIVO: 09/12/09 à 08/12/10 P. GOZO: 10/05/11 à 08/06/11
3197883/1 OSVALDO MENEZES DE FREITAS
P. AQUISITIVO: 05/04/10 à 04/04/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
54189634/1 PAULO ANDRE BATISTA MEDEIROS
P. AQUISITIVO: 11/04/10 à 10/04/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
5786622/3 RAINERE BENTES DE SOUZA
P. AQUISITIVO: 08/04/10 à 07/04/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
57222870/1 RAQUEL MIRANDA DA SILVA
P. AQUISITIVO: 01/12/09 à 30/11/10 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
54197207/1 REGINALDO SERGIO DE SOUZA DA SILVA
P. AQUISITIVO: 26/04/10 à 25/04/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
54189497/1 RITA GISELLE DA SILVA DIAS
P. AQUISITIVO: 14/04/10 à 13/04/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
57222764/1 ROGERS CASSIO MONTEIRO ALMADA
P. AQUISITIVO: 10/12/09 à 09/12/10 P. GOZO: 11/05/11 à 09/06/11
57222741/1 RUBENILSON BARBOSA CORREA
P. AQUISITIVO: 11/12/09 à 10/12/10 P. GOZO: 13/05/11 à 11/06/11
57195198/1 RUBENS DINIZ FERREIRA
P. AQUISITIVO: 10/03/10 à 09/03/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
3220907/1 RUTH MEYBBY RODRIGUES LEAL
P. AQUISITIVO: 25/03/10 à 24/03/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
3200809/1 SANDRA MARIA PERES MIRANDA
P. AQUISITIVO: 02/01/10 à 01/01/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
3216462/1 SANDRA MARIA SANTANA DE QUEIROZ
P. AQUISITIVO: 01/11/08 à 31/10/09 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
54197209/1 SANDRA NAZARE CRUZ MODESTO
P. AQUISITIVO: 28/04/10 à 27/04/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
723045/1 SERGIO DE JESUS ARAUJO BARBOSA
P. AQUISITIVO: 19/04/10 à 18/04/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
3195414/1 SILVIO ALUISIO GUIMARÃES NUNES
P. AQUISITIVO: 03/05/10 à 02/05/11 P. GOZO: 03/05/11 à 01/06/11
54189520/1 SIMONE TAVARES DA ROCHA
P. AQUISITIVO: 20/04/10 à 19/04/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
54197608/1 SUELEN LIMA DOS SANTOS
P. AQUISITIVO: 12/05/10 à 11/05/11 P. GOZO: 12/05/11 à 10/06/11
57195267/1 TAIS TAVARES CHAGAS
P. AQUISITIVO: 12/03/09 à 11/03/10 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
54195037/2 VERA DEBORA MACIEL VILHENA
P. AQUISITIVO: 06/02/10 à 05/02/11 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
5612268/3 ZILDETE DOS ANJOS PACHECO
P. AQUISITIVO: 29/04/09 à 28/04/10 P. GOZO: 02/05/11 à 31/05/11
Ordenador de Despesas: Ana Célia Cruz  de Oliveira-Presidente